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Veuillez communiquer avec madame Anne-Marie Bacon pour les présentations 
(anne-marie.bacon@umontreal.ca) 
 
Veuillez contacter les animateurs si vous désirez plus d’informations sur le contenu et 
le processus de présentation 
 
1-   Optimiser le travail d’équipe (2008) 
  Marie-Claude Audétat (mcaudetat@sympatico.ca)  
  Marie-France Pelland (mfpelland@videotron.ca) 
 
2-  Une équipe fonctionnelle pour une performance accrue (2010) 
  Marie-France Pelland et coll. (mfpelland@videotron.ca) 
 
3-  Pour une présentation stimulante : trucs et pratiques (2008) 
  Lyne Ménard (lynemenard@globetrotter.net) 
 
4-   Diagnostic pédagogique et remédiation (2010) 
  Marie-Claude Audétat (mcaudetat@sympatico.ca) 
  Suzanne Laurin (suzanne.laurin@umontreal.ca) 
  Nathalie Caire Fon (nathalie.cairefon@umontreal.ca) 
  Caroline Béique (caroline.beique.chum@ssss.gouv.qc.ca) 
 
5-  La collaboration au quotidien, la pratiquer et l’enseigner (2010) 
  Dominique Saheb (Dominique.Saheb.BCSTL@ssss.gouv.qc.ca) 
  Julie Lajeunesse (julielajeunesse@msn.com) 
  Marie-Claude Vanier (marie-claude.vanier@umontreal.ca) 
  Solange Boucher (sboucher.csssl@ssss.gouv.qc.ca) 
 
6-  L’enseignement de la collaboration : aller au-delà des principes (2011) 
  Dominique Saheb (Dominique.Saheb.BCSTL@ssss.gouv.qc.ca) 
  Julie Lajeunesse (julielajeunesse@msn.com) 
    Paule Lebel (paule.lebel@umontreal.ca) 
 
7-   La collaboration interprofessionnelle centrée sur la personne et ses proches 

(2010) 
   Marie-Claude Vanier et coll. (marie-claude.vanier@umontreal.ca) 
 
8- Vers une pratique réflexive 
  Réjean Duplain (rejean.duplain@umontreal.ca) 
 
9 et 9.1 - Gestion des conflits : nature et style personnel (2011) 
   Christian Voirol (christian.voirol@umontreal.ca) 
   Paule Lebel (paule.lebel@umontreal.ca) 
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10-   Les outils de base de la thérapie cognitivo-comportementale utiles au 
médecin de    famille (2011) 

  Catherine Quesnel (catherine.quesnel@gmail.com) 
    Dominique Saheb (Dominique.Saheb.BCSTL@ssss.gouv.qc.ca) 
 
11-   Superviser l’apprentissage de gestes techniques en médecine familiale et     

médecine d’urgence 
  Anne-Josée Flynn (annejoseeflynn@videotron.ca) 
  Isabelle Collin (isabellecollin@videotron.ca) 
  Soufiane Bensaidane (Soufiane.Bensaidane@fmed.ulaval.ca) 
 
12-   La rétroaction difficile, des pistes pour les enseignants (2011) 

Marie-Claude Audétat (mcaudetat@sympatico.ca) 
  Suzanne Laurin (suzanne.laurin@umontreal.ca) 
 
13- La méta-supervision : la troisième dimension en enseignement (2010) 
  Normand Béland (normand.beland@umontreal.ca) 
  Lyne Laurendeau (lyne.laurendeau@rrsss16.gouv.qc.ca) 
 
14-   La capacité du patient à développement une compétence de soins : Enjeux, 

défis et exemples terrain (2011) 
  Vincent Dumez (vincent.dumez@umontreal.ca) 
  Philippe Karazivan (philippe.karazivan@umontreal.ca) 
  
15-   Démarche éthique articulée autour de la narration (2011) 
  Sylvie Boulianne (sylvie.boulianne@videotron.qc.ca) 
  Diane Robert (robertd305@hotmail.com) 
 
16-   Un guide pour diagnostiquer les difficultés de raisonnement clinique et 

planifier des stratégies de remédiation (2011) 
  Marie-Claude Audétat (mcaudetat@sympatico.ca) 
  Suzanne Laurin (suzanne.laurin@umontreal.ca) 
   Gilbert Sanche (gilbert.sanche@umontreal.ca) 
 
17-  Les compétences, l’approche par compétences et l’accompagnement 

professionnel 
  Gilbert Sanche (gilbert.sanche@umontreal.ca) 
  Louise Authier (louise.authier.1@umontreal.ca) 
  Réjean Duplain (rejean.duplain@umontreal.ca) 
 
18-   L’approche par compétence, de quoi s’agit-il ? 
    Louise Authier (louise.authier.1@umontreal.ca) 
   Gilbert Sanche (gilbert.sanche@umontreal.ca) 
    Réjean Duplain (rejean.duplain@umontreal.ca) 
 
19-   Cadre de formation médicale axée sur l’approche par compétences à 

l’UdeM (2011) 
   Andrée Boucher  (andree.boucher@umontreal.ca) 
    Louis-Georges Ste-Marie (lg.ste-marie@umontreal.ca) 
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